De festo azimorum appropinquare. D. xxvi. R. xiiij. L. xxij. J. xiiij. Capitulū. cxxvi.

Appropinquabat. L. aute dies fest⁹ azimorū qui dicitur pascha. Erat R. aute pascha z azima post biduū. Et. D. factū est cum cōsummasset Je sus sermones hos omnes dixit discipulis suis. Scitis quia post biduū pascha fiet et filius hominis tradetur vt crucifigatur. Tunc cōgregati sunt principes sacerdo rum z seniores in atriu principis sacerdo tū qui dicit cayphas z cōsiliū fecerunt. Et. R. querebāt. L. summi sacerdotes et scribe quomodo eū dolo tenerēt et occide rent. timebāt. L. vero plebē. Dicebāt. D. R. aute non in die festo ne forte tumult⁹ fieret in populo. Intrauit. L. aute sathas nas in iudā qui pgnominat scarioth vni de duodecim. Tunc. D. abijt. R. L. vnus de duodeci ad principes sacerdotū z sum mos. R. sacerdotes vt proderet eū illis. Et. L. locutus est cum principibus sacerdotū z et magistratibus que admodū illum trade ret eis. et ait. D. illis. Quid vultis mibi dare z ego vobis eū tradā. Qui. R. L. au dientes gauisi sunt z promiserūt. et pacti. L. sunt pecuniā illi dare. At illi constitue runt ei triginta argenteos et spondit. Et. D. exinde. R. L. querebat oportuni tatem vt eum oportune. R. traderet sine L. turbis. Ante. J. diem festum pasche sciens Jesus quia venit hora eius vt trá seat ex hoc mundo ad patrem. cum dile xisset suos qui erant in mūdo in finem di lexit eos.

Hec est dies mercurij an diez veneris sanctam.

**T**ertia pars

principalis huius pectus  
de egressu passionis et resur-  
rectionis christi.

hec est dies  
Iouis in cuius  
vespere  
fiebat esus  
agni. et hec  
vocat prima  
dies azimoz

**D**e missione

Petri et Johannis prima die  
azimaru qua Johannes vocat ante festum  
pasche. **D.** xxvi. **R.** xiiij. **L.** xxij. **J.** xiiij.

**P**rima **D.** **R.** autē die azimoz  
quando. **R.** pascha immolaba-  
tur. in qua. **L.** necesse erat pa-  
scha occidi. **A.** accesserunt. **D.** discipuli ad ie-  
sum et dicit. **D.** **R.** ei. Quo vis eamus et  
paremus tibi ut mādices pascha. **E.** et mit-  
tit ex discipulis suis Petru. **L.** et Johan-  
nem dicēs. Euntes parate nobis pascha  
ut manducem. **A.** illi dixerunt. Ubi vis  
paremus. **E.** et dixit ad eos. **Ite.** in ciui-  
tatem. **R.** ad quendam. **D.** **E.** ecce. **L.** intro-  
eūtius vobis in ciuitate occurret vobis  
homo amphora aque portans. seq̄mini eū  
in domū in qua intrat et dicetis patri fami-  
lias domus. **D.** dicit tibi Magister. **Tem-  
p.** **D.** meū. **p.** e ap̄d te facio pascha. **vbi**  
**R.** est refectio mea. **Ubi.** **L.** est diuersori-  
um vbi. **L.** **R.** pascha cū discipulis meis  
manducē. **E.** ipse ostendet cenaculū ma-  
gnū stratūz ibi parate. **E.** **R.** abierūt di-  
scipuli eius et venerūt in ciuitate. **Euntes**  
**L.** **R.** aut inuenerūt sicut dixit illis iesus  
et parauerūt pascha. **Ues-  
pere.** **R.** autē facto venit **hic fuit esus  
agni**  
cū duodeci. **L.** cuius facta  
esset hora discubuit et duodeci apli cū eo.

**D**e ablutioe pedū

Johan. xiiij. **L.** capitulum. cxxxvij

**C**ena facta cū diabolus iā mi-  
sisset in cor ut traderet eū iudas si-  
monis scarioth sciens quia omnia  
dedit ei pater in manus. et qz a deo exiuit  
et ad deū vadit. **Surgit** a cenaz ponit ves-  
timenta sua. et cū accepisset linteu precin-  
xit se. **Deinde** misit aquā in pelui et cepit  
lauare pedes discipulorū suozū et exterge-  
re linteo quo erat peinctus. **Venit** ergo  
ad symonē Petru et dicit ei petrus. **Domī-  
ne** tu mihi lauas pedes. **Non** lauabis mi-  
hi pedes in eternū. **Respondit** ei Iesus **Si  
nō** lauauero te nō habebis partē mecum.

**D**icit ei Symon petr. Non tm̄ pedes.  
sed et manus et caput. **Dicit** ei Iesus. **Qui-  
lor** est nō indiget nisi ut pedes lauet. **sz** est  
mūdus totus et vos mūdi estis sed nō oēs  
**Sciebat** nāqz quisnā esset qui traderet eū  
propterea dixit nō estis mūdi omnes **Post-  
qz** ergo lauit pedes eoz accepit vestimēta  
sua. et cū recubisset iterū dixit eis. **Sci-  
tis** quid fecerī vobis. **Vos** vocat̄ me ma-  
gister et domine et bñ dicitis. **Sum** etenī.  
**Si** ergo ego laui pedes vestros domin⁹ et  
magister. et vos debetis alter alteri⁹ lauare  
pedes. **Exemplū** enī dedi vobis ut quē ad  
modum ego feci vobis ita et vos faciatis.  
**Amen** dico vobis nō est seruus maior do-  
mino suo. **Neqz** aplus maior eo q̄ misit il-  
lum. **si** hoc scitis beati eritis si feceritis ea

**D**e sacramenti in-

stitutiōe. **D.** xxvi. **R.** xiiij. **L.** xxij.

**A**ntē discubentibus. **R.** eis et  
manducantibus ait Iesus. **Deside-  
rio** **L.** desideravi hoc pascha manducare  
vobiscū anteqz patiar. **Dico** enī vobis qz  
ex hoc nō manducabo illō donec impleat̄  
in regno dei. **Cenanti-  
bus.** **D.** autē illis. **Acce-  
pit** iesus panē gratias **L.**  
egit et benedixit. **D.** et fre-  
git. **D.** **L.** deditqz disci-  
pulis suis et ait. **Accipite**  
**D.** et comedite. **hoc.** **D.**  
est **L.** corpus. **R.** meū qd̄  
pro vobis tradet̄ hoc faci-  
te in meā cōmemoratiōez  
**Similiter** et calicē postqz  
cenauit accipiens **D.** gratias egit et dedit  
illis dicens. **Accipite.** **L.** et diuidite inter  
vos et bibite. **D.** ex hoc omnes **Hic** est san-  
guis meus noui testamēti. **Hic.** **L.** est ca-  
licē nouū testamētū in meo sanguine. **Qui  
pro** vobis et. **D.** pro multis effunde-  
tur in remissionē peccatorū. **Dico** autem  
vobis quia nō bibā amodo de hoc geni-  
mine vitis vsqz in diē illū cum illud bibā  
nouū vobiscū in regno patris mei dei. **R.**  
**Et** biberunt ex eo omnes.

Aides intel-  
legendum qz  
cena agni fu-  
erit alta cā  
vel eadē vis  
cōtinuata p  
pedes lotioz  
nem vt intel-  
ligit p dicitū  
Johannis.

**D**e predictione ne-

gationis Petri et questione discipulorū  
**D.** xxvi. **R.** xiiij. **L.** xxij. **J.** xiiij

**L.** capitulum. cxi.

# Unum ex quatuor

**T**unc. **D.** **L.** dixit illis **I**esus. **A**mnēs vos scandalū pariemini in me i ista nocte quia scriptū est. **P**ercutia pastorē et dispergent oues gregis. sed postquā resurrexero precedā vos in galileam. **R**espondēs autem **P**etrus ait illi **E**t si omnes scādalisati fuerint in te. ego nunquā scandalisabor. **E**t. **D.** ait illi **I**esus priusquā. **R.** gallus bis vobis dederit ter me es negaturus. **A**mē. **D.** dico tibi. quia in hac nocte antequā gallus cantet ter me es negaturus. **A**t **R.** ille amplius loquēbatur. **E**t. **D.** si oportuerit me mori tecum te nō negabo. **S**icut et omnes discipuli dixerunt. **N**on. **J.** de omnibus vobis dico. **E**go scio quos elegerim. sed ut adimpleatur scriptura. **Q**ui māducat panē meū leuabit cōtra me calcaneū suū. **A**mē amen dico vobis priusquā fiat ut cuius fuerit factū creditis quia ego sum. **A**men amē dico vobis qui accipit si quē misero / me accipit. qui autē me accipit. accipit etiā quē misit. **C**ū hoc dixisset **I**esus turbatus est spiritu et per testatus est et dixit. **A**men. **J.** **R.** dico vobis quia vnus ex vobis me tradet qui. **R.** māducat mecum. **A**spicientes. **I** ergo ad inuicem discipuli hēsitatēs de quo diceret. **E**t **D.** contristati. **R.** valde ceperūt singuli dicere. **N**ūquid ego sum domine? **A**t ille respondens ait. **U**nus. **R.** ex duodeci qui **D.** intingit **R.** mecum manū in parabside **D.** in catino. **R.** hic me tradet. **F**ilius quidē hominis vadit sicut scriptū est de illo. **U**t autē homini illi pro quē filius hominis tradetur. **B**onū erat ei si natus nō fuisset homo ille. **R**espondēs. **D.** autē iudas qui tradidit eū dixit. **N**ūquid ego sum **R**abbi? ait illi **T**u dixisti **E**rat. **J.** ergo recubēs vnus ex discipulis eius in sinu iesu quē diligebat **I**esus **I**nnuit ergo huic **s**imon **P**etrus et dixit ei. **Q**uis ē

**I**ntelligēda ē trina negatio petri vult vna negatio prima. **A**raquā incepit anquā gallus cantaret et sic intelligitur eū uāgelice trina nam negationem facraz anquā gallus cantaret sed consumata est anquā fecit dū galli cantūy ut post **D**icit nec repugnat quod p̄p̄s p̄r̄r̄ḡs dicit rit nēv̄t marcus ponit **D**icit. nūc ut alij ad maiorē rem et aggerationem.

**I**ntelligēdū ē quod iohānes p̄p̄rius se su inclinans facit suaz ad facies ihesu ipm familiariter silēter interrogans.

de quo dicit? **T**rahe eum et re-  
cubuisse ille sup̄ peccatū. **J**e-  
su dicit ei. **D**omine quis est? **R**espondit **J**e-  
sus. **I**lle est cui ego intinctū panem por-  
rexero. **E**t cum intinxisset panē dedit iu-  
de symoni scariothis. **E**t post buccellam  
tūc introiuit in eum sathanas. **E**t dicit ei  
**I**esus. **Q**uod facis fac citi-  
us. **H**oc autē nemo sciuit  
discumbentiū ad quid di-  
xerit ei. **Q**uidā enim puta-  
bant quia loculos habebat  
**J**udas quia dicit ei **I**esus.  
**E**me ea que op̄ sunt nobis  
bis ad diē festum. **A**t egenis ut aliquid  
daret. **C**um ergo accepisset ille. exiit con-  
tinuo. **E**rat autē nox. **C**um ergo exisset di-  
xit **I**esus. **N**ūc clarificatus est filiū homi-  
nis et deus clarificatus est in eo. si deus cla-  
rificatus est in eo et deus clarificabit eū in  
semetipso et cōtinuo clarificabit eū. **F**i-  
lioli adhuc modicū vobiscū sum. querit  
me et sicut dixi iudeis quo ego vado vos  
nō potestis venire. **E**t vobis dico modo.  
**D**andatū nouum do vobis ut diligatis  
in uicē sicut dilexi vos. ut et vos diligatis  
in uicē. **I**n hoc cognoscēt omnes quia mei  
estis discipuli. si dilectōem habueritis ad  
in uicē. **D**icit ei **S**ymō petrus. **D**omine  
quo vadis. **R**espondit **I**esus quo ego vado  
non potes me sequi modo. sequeris autē  
postea. **D**icit ei **P**etrus. **Q**uare non possū  
te sequi modo? **A**n-  
imā meā pro me pones **R**ūc  
ih̄s / aiaz tuā pro me pones  
**A**men amē dico tibi. **N**ō  
cātabit gallus donec ter-  
me neges. **E**t ipsi sepe  
querere inter se quis esset  
qui eum traditurus esset  
**F**acta est autē et contentō  
inter eos. quis eorū videretur esse maior  
**D**ixit autē eis. **R**eges gentium dominā-  
tur eorum / et qui potestatem habent super  
eos benefici vocātur. **V**os autē non sic  
qui maior est in vobis fiat sicut minor / et  
qui precessor est sicut ministrator. **N**am  
quis maior est. qui recūbit / an qui mini-  
strat? **N**onne qui recūbit? **E**go autem in  
medio vestrū sum sicut qui ministrat. **V**os  
autē estis qui p̄māstis mecum in tentatōi-  
b̄ meis **E**t ego dispono vobis sic disposuit  
mibi pater meus regnū ut edatis et bibatis sup̄

cui xpus sub-  
misse ruder.

**D**ixit hoc p-  
mittendo nō  
tubendo nec  
scelus apert-  
endo.

**H**oc potest  
telligi eleua-  
te vel deesse

# Monotesseron siue

mesam meam in regno meo. et sedeat in throno iudicatis duodecim tribus israel. **A**it autem dominus Simoni. Simon ecce sathan expetuit vos ut cribraret sicut triticum. Ego autem rogavi pro te ut non deficiat fides tua. Et tu aliquando conuersus confirma fratres tuos. **Q**ui dixit. Domine tecum sum paratus et in carcere et in morte ire. **E**t ille dixit. Dico tibi Petre. Non cadabit hodie gallus donec ter abneges nosse me dixit eis. **Q**uando misit vos sine sacculo et pera et calciamentis. **N**umquid aliquid defuit vobis? **A**t illi dixerunt. Nichil. **D**ixit ergo eis sed nunc qui habet sacculum tollat similiter peram sed qui non habet vendat tunicam suam et emat gladium. **D**ico enim vobis quoniam adhuc hoc quod scriptum est oportet impleri in me. **E**t cum iniustus deputatus est. **E**t eni ea que sunt de me. sine habent. **A**t illi dixerunt. **E**cce duo gladii hic. **A**t ille dixit eis. satis est.

## De sermone domini

post cenam et continet multas rubricellas pro multitudine doctrinarum ubi per totum de mysterio trinitatis Jo. xiiij. xv. xvi. xvij.

Capitulum ccli

**A**it discipulis suis. Non turbe tur cor vestrum. **C**reditis in deum et in me credite. **I**n domo patris mei mansiones multe sunt. **S**i quo minus dixisset vobis quia vado parare vobis locum si abiero et preparauero vobis locum. iterum venio ad vos et accipio vos ad me ipsum ut vbi ego sum et vos sitis. et quo ego vado scitis. et via scitis. **D**icit ei Thomas. Domine nescimus quo vadis et quomodo possumus viam scire? **D**icit ei Jesus. Ego sum via veritas et vita. **N**emo venit ad patrem nisi per me. **S**i cognouissetis me et patrem meum utique cognouissetis. et a modo cognoscetis eum et vidistis eum. **D**icit ei philippus. Domine ostende nobis patrem et sufficit nobis. **D**icit ei Jesus. **T**anto tempore vobiscum sum et non cognouistis me philippe qui videt me. videt et patrem meum. **Q**uomodo tu dicis ostende nobis patrem? **N**on credis quia ego in patre et pater in me est? **V**erba que ego loquor vobis a me ipso non loquor. **P**ater autem in me manens ipse facit opera. **N**on creditis quia ego in patre et pater in me est. **A**lioquin propter opera ipsa credite. **A**men amen dico vobis que cre-

dit in me. opera que ego facio ipse faciet et maiora horum faciet quia ego ad patrem vado. **E**t quodcumque petieritis in nomine meo faciam ut glorificet pater in filio. si quod petieritis in nomine meo hoc faciam. **S**i diligitis me mandata mea seruate. et ego rogabo patrem et alium paraclitum dabo vobis ut maneat vobiscum in eternum spiritum veritatis quem mundus non potest accipere. quia non videt eum nec

Secunda rubricella.

scit eum. **V**os autem cognoscetis eum. quia apud vos manebit et in vobis erit. **N**on relinquam vos orphanos. veniam ad vos. **A**dhuc modicum et mundus me iam non videt. **V**os autem videtis me. quia ego vivo et vos vivetis. **I**n illo die vos cognoscetis. quia ego in patre meo et vos in me et ego in vobis. **Q**ui habet mandata mea et seruat ea ille est qui diligit me. qui autem diligit me diligit a patre meo et ego diligam eum et manifestabo ei meipsum. **D**icit ei Judas non ille scariothis. **D**omine quid factum est quia manifestaturus es teipsum nobis et non mundo? **R**espondit ei Jesus et dixit ei. **S**i quis diligit me sermonem meum servabit et pater meus diliget eum et ad eum veniemus et mansionem apud eum faciemus. **Q**ui non diligit me sermones meos non servat. **E**t sermonem quem audistis non est meus sed eius qui misit me patrem.

Questio iuxta de Apostoli

Tertia rubricella.

**N**ec locutus sum vobis apud vos manens. **P**araclitus autem spiritus sanctus quem mittet pater in nomine meo ille vos docebit omnia et suggeret vobis omnia quecumque dixero vobis. **P**acem relinquo vobis pacem meam do vobis non quomodo mundus dat ego do vobis. **N**on turbet cor vestrum neque formidet. **A**udistis quia dixi vobis vado et venio ad vos. si diligeretis me. gauderetis utique. quia ad patrem vado quia pater maior est. **E**t nunc dixi vobis priusquam fiat ut cum factum fuerit credatis. **I**am non multa loquar vobis scum. **V**enit enim princeps mundi huius et in me non habet quicquam. sed ut cognoscat mundum quia diligo patrem et sic mandatum dedit mihi pater sic facio. **S**urgite eamus hinc. **E**go sum vitis vera et pater meus agricola est.

Implendus sermo xpi.

Quarta rubricella secundum alios quos hic incipit capitulum. xv. Jo. non explicat eius gestis qua iuervit dicitur

# Unum ex quatuor

**O**mnē palmite in me nō ferentē fructū tollit eū, et omnē qui fert fructū purgabit eū vt fructū pl<sup>9</sup> afferat. **I**vos mūdi estis p<sup>9</sup>pter fmonē quē locutus sum vobis. manete in me et ego in vobis. **S**icut palmes nō p<sup>9</sup>ter ferre fructū a se metipso nisi māserit in vite. sic nec vos nisi i me māseritis. **E**go. **I**. xv. sum. vitis et vos palmes. qui manet i me et ego in eo hic fert fructū multū quia sine me nihil potestis facere. **S**i quis in me nō māserit mittet foras sicut palmes. et arefcet et colliget eū et in ignem mittet et ardet. **S**i māseritis in me et verba mea in vobis māserint. quōcūq; volueritis petetis et fiet vobis. **I**n hoc clarificatus est pater me<sup>9</sup> vt fructū plurimū afferatis et efficiamini mei discipuli. **S**icut dilexit me pater et ego dilexi vos. **D**ane te in dilectōe mea. si pcepta mea seruaueritis manebit in dilectōe mea sicut et ego pcepta patris mei seruauit et maneo in eius dilectōe. **H**ec locutus sum vobis vt gaudiū meū in vobis sit et gaudiū vestrū impleat. **H**oc est pceptū meū vt diligatis inuicem sicut dilexi vos. **H**anc maiorē dilectōem nemo habet vt aiā suā ponat quis p amicos suos. **V**os amici mei estis si feceritis que ego pcepto vobis. **J**am nō dicā vos suos quia seru<sup>9</sup> nescit quid faciat dñs eius. **V**os autē dixi amicos quia omnia quecūq; audiui a patre meo nota feci vobis. **N**ō vos me elegistis sed ego elegi vos et posui vos vt etatis et fructū afferatis et fructus vester maneat vt quōcūq; petieritis patre in noie meo det vobis. **H**ec mandauit vobis vt diligatis inuicem. **S**i mūdus vos odit scitote quia me priorē vobis odio habuit. **S**i de mūdo fuissetis mūdus quō suū erat diligeret. quia vero de mūdo nō estis sed ego elegi vos de mūdo. propterea odit vos mūdus. **D**emērote fmonis mei quē ego dixi vobis. **N**ō est seruus maior dño suo. si me psecuti sunt et vos psequētur. si sermonē meū seruauerint et vestrū seruabūt. **S**ed hec omnia facient vobis ppter nomē meū quia nesciūt eū quī misit me.

dixerit sequi. quia nōdū trāserat iorensem cedron. nec erat ymnus dictus. **N**isi veiumus vti regula vt anticipatio nis vel rememoratio nis

**S**i nō venisset et locutus es fuisset peccator nō haberet. **N**ūc autē excusatiōem nō hnt de pctō suo. **Q**ui odit me et patre meū odit. **S**i opa non fecissem in eis quā nemo alius fecit. peccatū nō haberet. **N**ūc autē et viderunt et oderunt et me et patre meū sed vt impleat sermo quī in lege eorū script<sup>9</sup> est quod odio habuerunt me grati.

**C**ū autē venerit paeli tus quē ego mittā vobis

Septima rubricella.

a patre spm veritatis quā a patre pcedit ille testimoniu phibebit de me et vos testimoniu phibebitis quia ab initio meū estis. **H**ec locutus sum vobis vt nō scādalifemini. **A**bsq; synagogis faciet vos. sed venit hora vt omnis qui interficit vos arbitretur obsequium se prestare deo. **E**t hec faciet vobis quia nō nouerunt patre neq; me. sed hec locutus sum vobis vt cū venerit hora eorum reminiscamini quia ego dixi vobis. **H**ec autē vobis ab initio nō dixi quia vobiscū eram.

**E**t nūc vado ad eū qui me misit et nemo ex vobis interrogat me quo vadis

Octaua rubricella.

**S**ed quia hec locutus sum vobis tristitia impleuit cor vestrū sed ego veritatem dico vobis. **E**xpedi vobis vt ego vadā. **S**i eū nō abiero paelitus nō veniet ad vos. si aut abiero mittā eū ad vos. **E**t cū venerit ille arguet mūdū de peccato. et de iusticia. et de iudicio. **D**e peccato quidē quia nō crediderunt in me. de iusticia vero quia ad patrem vado et iā non videbitis me. **D**e iudicio aut quia princeps hui<sup>9</sup> mūdi iam iudicat<sup>9</sup> est. **A**dhuc multa habeo vobis dicere sed nō potestis portare modo. **C**ū autē venerit ille spūs veritatis docebit vos oēm veritatem. **N**on enī loquet a semetipso sed quicūq; audiet loqūt<sup>9</sup> que vctura sunt annuntiabit vobis. **I**lle me clarificabit quia de meo accipiet et annūciabit vobis. **M**odiciū et iā non videbitis me. et iterum modiciū et videbitis me quia vado ad patre. **D**ixit ergo et discipulis ei<sup>9</sup> ad inuicē. **Q**uid est hoc quod dicit nobis modiciū et nō videbitis me iterum modiciū et videbitis me quia vado ad patre. **D**icebāt ergo quod hoc quod dicit nobis modiciū. **N**escim<sup>9</sup> quid loqūt<sup>9</sup>. **C**ognouit autē **J**esus quia volebāt eū interrogare dixit eis. **D**e hoc quiritis inter vos quia dixi modiciū et nō videbitis me iterum modiciū et videbitis me. **A**mē amē dico vobis.

Nona rubricella.

# Monotesseron siue